
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025  
 

N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDELCS/2025/162  del 23/06/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 
Dott.ssa Sandra Olla 

 

 
 

 
OGGETTO: Richiesta parere professionale in merito alla trattazione riguardante l’iter 
tecnico/amministrativo nell’ambito della gestione della RSA di Villacidro da parte dell’ATI S.O – F.E.. 
Conferimento incarico Avv. Martelli Giuseppe. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
 

Dr. Vinicio Casu  
 

Il Responsabile del 
Procedimento  

  

Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

Dott.ssa Sandra Olla  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [X]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [  ] 
     
 

602778ONNIS
Font monospazio
131                 24/06/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 5   

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

VISTA  la legge regionale n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24”; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 23/6 del 27 aprile 

2025, ha nominato la Dott.ssa Maria Francesca Ibba quale Commissario Straordinario dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

RICHIAMATA la deliberazione n.1 del 06.05.2025 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 

Commissario Straordinario della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba”; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 95 del 16.06.2025, 

di nomina del Dott. Alessandro Baccoli quale Direttore Sanitario della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025, n. 96 del 16.06.2025, 

di nomina della Dott.ssa Sandra Olla quale Direttore Amministrativo della ASL n. 6 del Medio 

Campidano; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 97 del 17/06/2025, 

con cui viene stabilita la decorrenza della presa di servizio del Direttore Sanitario e del Direttore 

Amministrativo alla data del 18/06/2025, per tutto il periodo straordinario del commissariamento; 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 99 del 

18/06/2025, con cui vengono attribuite in via provvisoria le funzioni di Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e Tecnico al Direttore Amministrativo Dott.ssa Sandra Olla, incluse quelle riferite 

alle strutture SC Acquisti, SSD Affari Generali Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD 

Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 5   

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO CHE   

- è interesse della Direzione Aziendale incaricare un legale esperto al fine di acquisire un parere 

professionale in merito alla trattazione riguardante la corretta applicazione degli obblighi 

contrattuali a carico dell’ATI S.O – F.E., derivanti dagli impegni assunti da quest’ultima nella fase 

procedurale di affidamento, nonché per la verifica e la definizione dell’iter tecnico/amministrativo 

nell’ambito della gestione della RSA di Villacidro, da parte della stessa ATI;   

- con deliberazione del Direttore Generale della Asl Medio Campidano n. 290 del 29.08.2022 sono 

stati costituiti 4 elenchi di avvocati, successivamente integrati con delibera n. 18 del 17.01.2023; 

- resta salva la facoltà della Direzione Aziendale di scegliere di avvalersi del patrocinio di 

professionisti anche non presenti negli elenchi di cui sopra qualora sia necessario gestire 

contenziosi di particolare complessità o comunque per motivazioni connesse alla migliore difesa 

dell’Ente e dell’interesse pubblico di cui è portatrice; 

VISTA la nota del 20.06.2025, con la quale la SSD Affari Generali e attività amministrative per i 

servizi sanitari, su indicazione della Direzione Aziendale e in considerazione della specifica e 

pluriennale competenza ed esperienza professionale nell’ambito legale a cui attiene la consulenza, 

individuava quale soggetto da incaricare per la redazione del parere professionale di cui in 

premessa, l’avv. Giuseppe Martelli di Cagliari, al quale contestualmente veniva richiesto specifico 

preventivo di spesa; 

VISTA la nota di risposta di cui al Prot.PG 2025/0013663 del 23.06.2025 da parte dell’Avv. 

Giuseppe Martelli, per mezzo della quale, manifestando la disponibilità ad assumere l’incarico in 

oggetto, trasmetteva il preventivo di spesa ammontante ad € 7.985,76 incluse le spese generali, 

iva e cassa previdenziale come per legge, calcolato con riferimento ad un affare di valore 

indeterminabile di complessità media; 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

1. DI CONFERIRE l’incarico relativo alla formulazione di un parere  professionale all’avv. 

Giuseppe Martelli, con studio in Cagliari, individuato dalla Direzione Aziendale in data 20.06.2024,  

in merito alla trattazione riguardante la corretta applicazione degli obblighi contrattuali a carico 

dell’ATI S.O – F.E., derivanti dagli impegni assunti da quest’ultima nella fase procedurale di 

affidamento, nonché per la verifica e la definizione dell’iter tecnico/amministrativo nell’ambito della 

gestione della RSA di Villacidro, da parte della stessa ATI;  

2. DI STABILIRE che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento, quantificato in  

€7.985,76 incluse le spese generali, iva e cassa previdenziale come per legge, verrà  assunto con 

successivo provvedimento; 

3. DI DEMANDARE   ai  competenti uffici l’esecuzione di quanto disposto nel presente atto; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento rileva per l’adempimento degli obblighi sulla 

trasparenza di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Alessandro Baccoli Dott.ssa Sandra Olla 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
24/06/2025               09/07/2025


		2025-06-23T12:25:55+0200
	CASU VINICIO


		2025-06-23T16:04:03+0200
	SANDRA OLLA


		2025-06-24T12:43:13+0200
	SANDRA OLLA


		2025-06-24T12:43:47+0200
	Alessandro Baccoli


		2025-06-24T16:22:50+0200
	MARIA FRANCESCA IBBA


		2025-06-24T17:04:46+0200
	MARISTELLA ONNIS




